

François **DINEUR**
Reynald **GEMY**
Morgane **MARC**
Mickaël **ENGUERRAND**
Céline **MADRALA**
Natacha **MESNILDREY**
Lucie **PERRIER**

Associés

***Centre Régional d'Information Jeunesse
Normandie (CRIJ Normandie)
16, rue Neuve Saint Jean
14000 CAEN***

***Rapport du Commissaire aux comptes
sur les comptes annuels***

Exercice clos le 31 décembre 2025

ASKIL AUDIT NORMANDIE, Experts-comptables et Commissaires aux comptes

Campus EffiScience, 1 rue du Bocage, 14 460 Colombelles

Tél. : 02 31 46 21 71 – Mail. : contact@askil.fr

www.askil.fr

SAS AU CAPITAL DE 1 541 300 € INSCRITE AU TABLEAU DE L'ODRE DE LA REGION DE ROUEN-NORMANDIE ET MEMBRE DE LA COMPAGNIE DES COMMISSAIRES AUX COMPTES DE CAEN. RCS CAEN B 478 606 205 00035 – NAF 6920Z – TVA INTRACOMMUNAUTAIRE FR 86 478 606 205 AGREMENT OF 251 401 999 14

membre du groupement

ABOOLUCE
Conseils d'entreprise

INAA
GROUP

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES COMPTES ANNUELS**

Exercice clos le 31 décembre 2025

À l'Assemblée Générale de l'association Centre Régional d'Information Jeunesse Normandie,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'association Centre Régional d'Information Jeunesse Normandie relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2025, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} janvier 2025 à la date d'émission de notre rapport.

Observation

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur les incidences de la première application du règlement ANC n°2022-06 et 2023-03 exposées dans l'Annexe des comptes annuels.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes annuels de l'exercice.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Subventions et fonds dédiés

En nous appuyant sur les conventions signées entre le Centre Régional Information Jeunesse Normandie et ses financeurs au titre des subventions, nous nous sommes assurés de la réalité de celles-ci, de leur prise en compte dans les produits ainsi que dans les fonds dédiés et nous nous sommes assurés que les notes « Variation des fonds dédiés » et « Concours publics et subventions » de l'Annexe des comptes annuels fournissent une information appropriée.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans les documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux membres de l'Assemblée Générale.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par votre Conseil d'administration.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Une description plus détaillée de nos responsabilités de commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels figure dans l'annexe du présent rapport et en fait partie intégrante.

Fait à Colombelles, le 10 avril 2026
Le Commissaire aux comptes
SAS ASKIL AUDIT NORMANDIE



Reynald GEMY

Annexe au rapport sur les comptes annuels

Description détaillée des responsabilités du commissaire aux comptes

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Bilan Actif

Règlement ANC 2022-06

		31/12/2025			31/12/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	Frais d'établissement (I)				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires	28 680	27 310	1 370	6 986
	Autres immobilisations incorporelles				
	Imm. inc. en cours, avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains	4 142		4 142	4 142
	Constructions	939 379	769 809	169 570	185 261
	Installations techniques,mat. et outillage indus.	3 142	3 142		
	Autres immobilisations corporelles	164 913	164 908	5	95
	Imm. corp. en cours, avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
TOTAL (II)		1 140 256	965 170	175 086	196 484
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (2)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	40 226		40 226	32 524
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	120 368		120 368	87 362
	Charges constatées d'avance	10 935		10 935	11 987
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT DISPONIBILITES	457 065		457 065	447 992
	TOTAL (III)	628 594		628 594	579 865
COMPTES DE REGULARISATION	Frais d'émission des emprunts (IV)				
	Primes de remboursement des emprunts (V)				
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation Actif (VII)				
	TOTAL ACTIF (I à VII)	1 768 850	965 170	803 680	776 348

ASKIL AUDIT NORMANDIE

Expert-comptable – Commissaire aux comptes

(1) dont immobilisations financières à moins d'un an

(2) dont créances à plus d'un an

1 rue du Bocage 14460 Colombelles

Tél. : 02 31 46 21 71

SAS au capital de 1 541 300 €

RCS Caen 748606205 – M30478006205

Présentation des comptes annuels - Voir le rapport de l'expert comptable

Bilan Passif

		Règlement ANC 2022-06	31/12/2025	31/12/2024
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise			
	Fonds propres statutaires		116 887	116 887
	Fonds propres complémentaires			
	Fonds propres avec droit de reprise			
	Fonds propres statutaires			
	Fonds propres complémentaires			
	Ecarts de réévaluation			
	Réserves			
	Réserves statutaires ou contractuelles			
	Réserves pour projet de l'entité			
	Autres			
	Report à nouveau		117 827	119 144
	Excédent ou déficit de l'exercice		16 908	(1 317)
	Total des fonds propres (situation nette)		251 621	234 714
	Fonds propres consommables			
	Subventions d'investissement		144 002	158 026
	Provisions réglementées			
	Total des autres fonds propres		144 002	158 026
	Total des fonds propres		395 623	392 740
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations			
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		58 056	34 760
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes			
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public			
	Total des fonds reportés et dédiés		58 056	34 760
Provisions	Provisions pour risques			
	Provisions pour charges		229 679	225 794
	Total des provisions		229 679	225 794
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES			
	Emprunts obligataires convertibles			
	Autres emprunts obligataires			
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit			
	Emprunts et dettes financières divers (2)			
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
	DETTES D'EXPLOITATION			
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés		47 884	40 902
	Dettes des legs ou donations			
	Dettes fiscales et sociales		55 689	73 005
	DETTES DIVERSES			
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		9 148	9 148
	Autres dettes		101	
	Produits constatés d'avance (1)		7 500	
	Total des dettes		120 322	123 055
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Passif			
ASKIL AUDIT NORMANDIE		TOTAL PASSIF	803 680	776 348
Expert-comptable – Commissaire aux comptes				
Résultat de l'exercice en millions d'euros			16 907,51	(1 316,51)
(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)			120 322	123 055
(2) Dont emprunts participatifs				

Compte de Résultat 1/2

Règlement ANC 2022-06

		31/12/2025	31/12/2024
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations		
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	25 005	26 674
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions	1 025 075	964 299
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières	78 000	55 000
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions		7 091
CHARGES D'EXPLOITATION	Utilisations des fonds dédiés	34 760	43 984
	Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
	Autres produits	12 006	12 297
	Total des produits d'exploitation	1 174 846	1 109 345
	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	295 368	285 048
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	49 244	50 296
	Salaires	549 255	548 516
	Cotisations sociales	185 329	182 837
	Dotation aux amortissements et dépréciations	21 397	23 563
	Dotation aux provisions	3 885	12 877
	Reports en fonds dédiés	58 056	34 760
	Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
	Autres charges	3 159	3 004
	ASKIL AUDIT NORMANDIE		
	Total des charges d'exploitation	1 165 694	1 140 901
	RESULTAT D'EXPLOITATION	9 152	(31 556)

Expert-comptable – Commissaire aux comptes

Campus EffiScience
1 rue du Bocage 14 460 Colombelles
Tél. : 02 31 46 21 71

SAS au capital de 1,541 300 €
Mission de présentation des comptes annuels - Voir le rapport de l'expert comptable
RCS Caen 748606205 – FR86478606205

Compte de Résultat 2/2

Règlement ANC 2022-06

		31/12/2025	31/12/2024
RESULTAT D'EXPLOITATION		9 152	(31 556)
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	7 755	7 395
	Reprises sur dépréciations et provisions		
	Différences positives de change		
	Produits des immobilisations financières cédées		
	Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
Total des produits financiers		7 755	7 395
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
	Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
Total des charges financières			
RESULTAT FINANCIER		7 755	7 395
RESULTAT COURANT avant impôts		16 908	(24 161)
	Produits exceptionnels		23 024
	Charges exceptionnelles		180
RESULTAT EXCEPTIONNEL			22 844
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		1 182 601	1 139 765
TOTAL DES CHARGES		1 165 694	1 141 081
EXCEDENT ou DEFICIT		16 908	(1 317)
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature		17 809	19 046
Prestations en nature			
Bénévolat			
TOTAL		17 809	19 046
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			2 898
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole		17 809	16 148
TOTAL		17 809	19 046

ASKIL AUDIT NORMANDIE

Expert-comptable – Commissaire aux comptes

Campus EffiScience

1 rue du Bocage 14 460 Colombelles

Tél. : 02 31 46 21 71

SAS au capital de 1 541 300 €

RCS Caen 748606205 – FR86478606205

Mission de présentation des comptes annuels - Voir le rapport de l'expert comptable

Règles et Méthodes Comptables

Le Centre Régional Information Jeunesse de Normandie est une association " Loi 1901 " qui s'inscrit dans le réseau national des centres régionaux d'Information Jeunesse.

Le CRIJ Normandie a fait l'objet d'une labellisation " Information Jeunesse " par le ministère de la Jeunesse et des Sports en raison de son adhésion à la charte "Information Jeunesse " et du respect d'une démarche qualité. Cette labellisation suppose le respect par le CRIJ Normandie des différentes exigences posées par la Charte française de l'information Jeunesse.

Dans le cadre d'une mission de service public, l'Association a pour objet de mettre à la disposition de tous les jeunes, par tous les moyens appropriés, les informations qui les concernent dans tous les domaines. Ces informations et services sont également accessibles aux familles et aux autres publics. L'Association vise également à favoriser l'autonomie, l'initiative, l'engagement social et la mobilité des jeunes.

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **803 680** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **1 182 601** euros et un total **charges** de **1 165 694** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **16 908** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2025** et finit le **31/12/2025**.

Il a une durée de **12** mois.

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions des règlements ANC 2022-06, ANC 2023-03.

Les méthodes d'évaluation et de présentation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Changement de méthode comptable

A compter du 1er janvier 2025, l'entité a appliqué les règlements ANC 2022-06 et 2023-03.

Règles et Méthodes Comptables

Ceci représente un changement de méthode pour l'exercice clos le 31 décembre 2025.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Construction	Linéaire	10 à 50 ans
Agencements et aménagements	Linéaire	5 à 15 ans
Installations techniques	Linéaire	5 à 10 ans
Matériels et outillages	Linéaire	5 à 10 ans
Matériel de transport	Linéaire	5 à 7 ans
Matériel de bureau et informatique	Linéaire	1 à 10 ans
Mobilier	Linéaire	5 à 10 ans
Logiciel	Linéaire	1 à 4 ans

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Règles et Méthodes Comptables

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Immobilisations

Règlement ANC 2022-06

Règlement ANC 2022-06		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2025
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres	37 706				9 026	28 680
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	37 706				9 026	28 680
CORPORELLES	Terrains	4 142					4 142
	Constructions sur sol propre	503 919					503 919
	sur sol d'autrui						
	instal. agencet aménagement	435 460					435 460
	Instal technique, matériel outillage industriels	3 142					3 142
	Instal., agencement, aménagement divers	5 330					5 330
	Matériel de transport	29 477				11 425	18 051
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	136 531				2 130	134 401
	Emballages récupérables et divers	7 130					7 130
	Imm. corp. en cours, avances et acomptes						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		1 125 131				13 555	1 111 576
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES							
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières						
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
TOTAL		1 162 837				22 581	1 140 256

Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2025
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Autres	30 720	5 616	9 026	27 310
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	30 720	5 616	9 026	27 310
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre	350 356	11 506		361 862
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement	403 763	4 185		407 948
	Instal technique, matériel outillage industriels	3 142			3 142
	Autres instal., agencement, aménagement divers	5 330			5 330
	Matériel de transport	29 477		11 425	18 051
	Matériel de bureau, mobilier	136 438	91	2 130	134 398
	Emballages récupérables et divers	7 128			7 128
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	935 634	15 781	13 555	937 860
TOTAL		966 354	21 397	22 581	965 170

Provisions

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2025
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMEENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires	225 794	3 885		229 679
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	225 794	3 885		229 679
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles legs ou donations des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients, usagers				
	Sur créances reçues par legs ou donations				
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
TOTAL GENERAL		225 794	3 885		229 679
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles			3 885		
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Créances et Dettes

Règlement ANC 2022-06

		31/12/2025	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers	40 226	40 226	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	113 285	113 285	
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers	7 083	7 083	
Charges constatées d'avance		10 935	10 935	
TOTAL DES CREANCES		171 529	171 529	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2025	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	47 884	47 884		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	10 524	10 524		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	35 056	35 056		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	10 109	10 109		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	9 148	9 148		
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes	101	101		
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	7 500	7 500		
TOTAL DES DETTES		120 322	120 322		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Variation des Fonds Propres

Règlement ANC 2022-06	Fonds propres clôture 31/12/2024	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2025
Fonds propres sans droit de reprise	116 887				116 887
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité					
Autres réserves					
Report à nouveau	119 144	(1 317)			117 827
Excédent ou déficit de l'exercice	(1 317)	1 317	16 908		16 908
Situation nette	234 714		16 908		251 621
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	158 026			14 024	144 002
Provisions réglementées					
TOTAL	392 740		16 908	14 024	395 623

Variation des Fonds Dédiés

Fonds dédiés clôture 31/12/2024	Reports	Utilisations		Transferts	Fonds dédiés clôture 31/12/2025	
		Montant global	dont rembour- sements		Montant global	dont fds dédiés à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices

Subventions d'exploitation							
LDC	24 000	28 000	24 000			28 000	
CIVIC UP COMMUNICATION	1 500		1 500				
CES	7 760	8 056	7 760			8 056	
DRAJES ACTION EUROPE 2026		5 000				5 000	
VILLE ROUEN CITE EDUC.		5 000				5 000	
ARC COMM. PROJECT'EURE	1 500		1 500				
DRAJES ANNEE INTERNAT. BENE		12 000				12 000	
Contributions financières d'autres org.							
Ressources liées à la générosité du public							
TOTAL	34 760	58 056	34 760			58 056	

Concours publics et subventions

31/12/2025	Union européenne	Etat	Collectivités territoriales	CAF	Autres	Montant fin ex.
Concours publics et subventions						
Concours publics						
Subventions d'exploitation	58 196	371 400	317 157	187 517	76 781	1 011 051
Subventions d'investissement						
TOTAL	58 196	371 400	317 157	187 517	76 781	1 011 051

Produits à recevoir

31/12/2025

Règlement ANC 2022-06

Total des Produits à recevoir		120 368
Autres créances		120 368
<i>SUBV EXPLOIT. A RECEVOIR</i>	<i>113 285</i>	
<i>PRODUITS A RECEVOIR</i>	<i>7 083</i>	

Charges à payer

31/12/2025

Règlement ANC 2022-06

Total des Charges à payer		45 356
Dettes fournisseurs et comptes rattachés <i>FOURNIS. FACT. NON PARVEN.</i>	29 931	29 931
Dettes fiscales et sociales <i>PROVISION POUR CONGES PAYES</i> <i>PRIME A PAYER</i> <i>CHARGES SOCIALES/CONGES PAYES</i> <i>CHARGES FISCALES SUR CP</i>	9 449 989 4 421 567	15 425

Charges constatées d'avance

	Période	Montants	31/12/2025
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION		10 935	10 935
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			10 935

Annexe libre

Rémunération des dirigeants

En application de l'article 20 de la loi 2006-586 du 23 mai 2006, relatif au volontariat associatif et à l'engagement éducatif, la rémunération et les avantages en nature des trois plus hauts cadres dirigeants bénévoles ou salariés est de 98 315 € pour l'année 2025.

Effectif moyen

	Personnel salarié
Cadres	2
Employés	14
Total	16

Honoraires des commissaires aux comptes

Le montant total des honoraires des commissaires aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice est de 9 460 euros, honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes.

Valorisation des contributions volontaires

L'association CRIJ NORMANDIE bénéficie au titre des contributions volontaires en nature d'heures de bénévolat.

Ces heures sont de 731 sur l'année 2025, et correspondent à 11 bénévoles qui sont intervenus dans le cadre d'actions menées au cours de l'année pour certains projets tel que Lumières de cités.

La valorisation de ces heures se fait en référence à la convention collective qui s'applique et au regard des tâches effectuées. Dans ce cadre, le coefficient retenu est le 350 qui correspond à un poste d'encadrement, Technicien et agent de maîtrise du groupe F.

Nous arrivons à une valorisation en retenant ce coefficient et un taux de charges sociales et fiscales de 50%, à 17 809 euros.

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Engagement en matière de pensions et retraites

L'association n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite.

Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite.

Le passif total de l'association en matière d'engagement retraite est d'un montant de 229 679 €

L'indemnité de fin de carrière calculée au 31 décembre 2025 tient compte des hypothèses suivantes:

- Départ à la retraite à l'âge de 64 ans
- Taux de rotation des effectifs: faible

Annexe libre

- Taux d'évolution des salaires: 3.00%
- Taux de charge patronale: 50%
- Taux d'actualisation: 4.04%
- Méthode retenue: méthode des unités de crédit projetées

Comptes annuels

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Association CRIJ NORMANDIE

16 rue Neuve Saint-Jean

14000 CAEN

Un partenaire
100%
avec vous !

SARL AGICOM

218 rue de la Ronce

76230 ISNEAUVILLE

Tél : 02.35.12.20.80 / agicom@sarl-agicom.com

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

<i>Rapport de présentation association</i>	<i>1</i>
<i>Bilan Actif</i>	<i>2</i>
<i>Bilan Passif</i>	<i>3</i>
<i>Compte de Résultat 1/2</i>	<i>4</i>
<i>Compte de Résultat 2/2</i>	<i>5</i>
<i>Détail de l'Actif</i>	<i>6</i>
<i>Détail du Passif</i>	<i>8</i>
<i>Détail du Compte de Résultat</i>	<i>10</i>
<i>Règles et méthodes comptables 1</i>	<i>14</i>
<i>Immobilisations</i>	<i>17</i>
<i>Amortissements</i>	<i>18</i>
<i>Provisions</i>	<i>19</i>
<i>Créances et dettes</i>	<i>20</i>
<i>Variation des fonds propres</i>	<i>21</i>
<i>Variation des fonds dédiés</i>	<i>22</i>
<i>Concours public et subventions d'exploitation</i>	<i>23</i>
<i>Produits à recevoir</i>	<i>24</i>
<i>Charges à payer</i>	<i>25</i>
<i>Charges constatés d'avance</i>	<i>26</i>
<i>Annexe libre</i>	<i>27</i>

Rapport de présentation

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'association **Association CRIJ NORMANDIE** relatifs à l'exercice du **01/01/2025** au **31/12/2025**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	803 680 euros
Produit d'exploitation :	1 174 846 euros
Résultat net comptable :	16 908 euros

Nous avons effectué nos diligences conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Fait à ISNEAUVILLE

Le 29/01/2026

Signature

Aurélie BEAUFILS

Signé par Aurelie Beaufils
Le 11 févr. 2026



doc_4dVL
tx_A39YnEqaePJX

Bilan Actif

		31/12/2025			31/12/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Règlement ANC 2022-06					
ACTIF IMMOBILISE	Frais d'établissement (I)				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires	28 680	27 310	1 370	6 986
	Autres immobilisations incorporelles				
	Imm. inc. en cours, avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains	4 142		4 142	4 142
	Constructions	939 379	769 809	169 570	185 261
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques, mat. et outillage indus.	3 142	3 142		
	Autres immobilisations corporelles	164 913	164 908	5	95
	Imm. corp. en cours, avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres immobilisations financières				
	TOTAL (II)	1 140 256	965 170	175 086	196 484
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (2)				
TOTAL ACTIF (I à VII)	Créances clients, usagers et comptes rattachés	40 226		40 226	32 524
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	120 368		120 368	87 362
	Charges constatées d'avance	10 935		10 935	11 987
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT DISPONIBILITES	457 065		457 065	447 992
	TOTAL (III)	628 594		628 594	579 865
	Frais d'émission des emprunts (IV)				
	Primes de remboursement des emprunts (V)				
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation Actif (VII)				

(1) dont immobilisations financières à moins d'un an

(2) dont créances à plus d'un an

Bilan Passif

		31/12/2025	31/12/2024
Règlement ANC 2022-06			
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires	116 887	116 887
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau	117 827	119 144
	Excédent ou déficit de l'exercice	16 908	(1 317)
	Total des fonds propres (situation nette)	251 621	234 714
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement	144 002	158 026
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres	144 002	158 026
	Total des fonds propres	395 623	392 740
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	58 056	34 760
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés	58 056	34 760
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges	229 679	225 794
	Total des provisions	229 679	225 794
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit		
	Emprunts et dettes financières divers (2)		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	47 884	40 902
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	55 689	73 005
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	9 148	9 148
	Autres dettes	101	
	Produits constatés d'avance (1)	7 500	
	Total des dettes	120 322	123 055
	Ecart de conversion et différences d'évaluation - Passif		
TOTAL PASSIF		803 680	776 348
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		16 907,51	(1 316,51)
(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)		120 322	123 055
(2) Dont emprunts participatifs			

Compte de Résultat 1/2

		31/12/2025	31/12/2024
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations		
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	25 005	26 674
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions	1 025 075	964 299
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières	78 000	55 000
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions		7 091
	Utilisations des fonds dédiés	34 760	43 984
	Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
	Autres produits	12 006	12 297
Total des produits d'exploitation		1 174 846	1 109 345
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	295 368	285 048
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	49 244	50 296
	Salaires	549 255	548 516
	Cotisations sociales	185 329	182 837
	Dotation aux amortissements et dépréciations	21 397	23 563
	Dotation aux provisions	3 885	12 877
	Reports en fonds dédiés	58 056	34 760
	Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
	Autres charges	3 159	3 004
Total des charges d'exploitation		1 165 694	1 140 901
RESULTAT D'EXPLOITATION		9 152	(31 556)

Compte de Résultat 2/2

		31/12/2025	31/12/2024
Règlement ANC 2022-06			
RESULTAT D'EXPLOITATION		9 152	(31 556)
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	7 755	7 395
	Reprises sur dépréciations et provisions		
	Différences positives de change		
	Produits des immobilisations financières cédées		
	Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
Total des produits financiers		7 755	7 395
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
	Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
Total des charges financières			
RESULTAT FINANCIER		7 755	7 395
RESULTAT COURANT avant impôts		16 908	(24 161)
	Produits exceptionnels		23 024
	Charges exceptionnelles		180
RESULTAT EXCEPTIONNEL			22 844
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		1 182 601	1 139 765
TOTAL DES CHARGES		1 165 694	1 141 081
EXCEDENT ou DEFICIT		16 908	(1 317)
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature		17 809	19 046
Prestations en nature			
Bénévolat			
TOTAL		17 809	19 046
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			2 898
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole		17 809	16 148
TOTAL		17 809	19 046

Détail de l'Actif

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Capital souscrit non appelé						
TOTAL II – Frais d'établissement NET						
TOTAL III - Actif Immobilisé NET	175 086	21,79	196 484	25,31	(21 397)	-10,89
Concessions brevets et droits similaires	1 370	0,17	6 986	0,90	(5 616)	-80,39
LOGICIELS & SITES INTERNET	28 680	3,57	37 706	4,86	(9 026)	-23,94
AMORT. LOGICIELS	(27 310)	-3,40	(30 720)	-3,96	3 410	11,10
Terrains	4 142	0,52	4 142	0,53		
TERRAIN COUR	4 142	0,52	4 142	0,53		
Constructions	169 570	21,10	185 261	23,86	(15 691)	-8,47
CONSTRUCTION ROUEN	113 575	14,13	113 575	14,63		
CONSTRUCTION CAEN	198 184	24,66	198 184	25,53		
CONSTRUCTION COUR	192 161	23,91	192 161	24,75		
AGENC.T-AMENAGT / CONSTRUCTIONS	389 577	48,47	389 577	50,18		
AGENC/CONSTRUCTION COUR	45 883	5,71	45 883	5,91		
AMORT. CONSTRUCTION ROUEN	(113 574)	-14,13	(113 574)	-14,63		
AMORT. CONSTRUCTION CAEN	(194 200)	-24,16	(189 055)	-24,35	(5 145)	-2,72
AMORT. CONSTRUCTION COUR	(54 087)	-6,73	(47 727)	-6,15	(6 361)	-13,33
AMORT. AGENC.T-AMENAGT/CONSTR	(384 640)	-47,86	(383 196)	-49,36	(1 444)	-0,38
AMORT. AGENC.CONSTRUCTION COUR	(23 307)	-2,90	(20 566)	-2,65	(2 741)	-13,33
Installations techniques, matériel et outillage						
MATERIEL ET OUTILLAGE	3 142	0,39	3 142	0,40		
AMORT. MATERIEL ET OUTILLAGE	(3 142)	-0,39	(3 142)	-0,40		
Autres immobilisations corporelles	5		95	0,01	(91)	-95,23
INSTALL. GENERALES	5 330	0,66	5 330	0,69		
MATERIEL DE TRANSPORT	18 051	2,25	29 477	3,80	(11 425)	-38,76
MATERIEL DE BUREAU ET TECHNIQU	4 915	0,61	4 915	0,63		
MATERIEL INFORMATIQUE	44 082	5,48	46 212	5,95	(2 130)	-4,61
MOBILIER	85 404	10,63	85 404	11,00		
AUTRES VALEURS IMMOBILISEES	7 130	0,89	7 130	0,92		
AMORT. INSTALL. GENERALES	(5 330)	-0,66	(5 330)	-0,69		
AMORT. MATERIEL DE TRANSPORT	(18 051)	-2,25	(29 477)	-3,80	11 425	38,76
AMORT. MATERIEL DE BUREAU	(4 915)	-0,61	(4 915)	-0,63		
AMORT. MAT. INFORMATIQUE	(44 080)	-5,48	(46 119)	-5,94	2 040	4,42
AMORT. MOBILIER	(85 403)	-10,63	(85 403)	-11,00		
AMORT AUTRES VALEURS IMMOBILIS	(7 128)	-0,89	(7 128)	-0,92		
TOTAL IV - Actif Circulant NET	628 594	78,21	579 865	74,69	48 729	8,40
Créances clients, usagers et comptes rattachés	40 226	5,01	32 524	4,19	7 702	23,68
CLIENTS	40 226	5,01	32 524	4,19	7 702	23,68
Autres créances	120 368	14,98	87 362	11,25	33 005	37,78
NDF BENOIT VANNIER			210	0,03	(210)	-100,00
PRODUITS A RECEVOIR			423	0,05	(423)	-100,00
SUBV EXPLOIT. A RECEVOIR	113 285	14,10	86 730	11,17	26 555	30,62
PRODUITS A RECEVOIR	7 083	0,88			7 083	
Charges constatées d'avance	10 935	1,36	11 987	1,54	(1 052)	-8,78
CHARGES CONST ATEES D'AVANCE	10 935	1,36	11 987	1,54	(1 052)	-8,78
Disponibilités	457 065	56,87	447 992	57,70	9 073	2,03
LCL - ROUEN	1 183	0,15	2 842	0,37	(1 659)	-58,38

Détail de l'Actif

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
LCL CSL - ROUEN	48	0,01	48	0,01		0,42
CAISSE EPARGNE - CAEN	16 628	2,07	6 667	0,86	9 961	149,41
CAISSE EPARGNE - ROUEN	7 392	0,92	50 394	6,49	(43 002)	-85,33
CAISSE EPARGNE LDC - ROUEN	381	0,05	421	0,05	(40)	-9,50
LIVRET A ASSOCIATION	80 461	10,01	78 761	10,15	1 700	2,16
LIVRET CSL ASSOCIATION	350 735	43,64	308 680	39,76	42 055	13,62
CAISSE - CAEN	42	0,01	31		11	34,85
CAISSE - ROUEN	195	0,02	148	0,02	47	32,04
TOTAL DUBILAN ACTIF	803 680	100,00	776 348	100,00	27 332	3,52

Détail du Passif

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Total des fonds propres	395 623	49,23	392 740	50,59	2 884	0,73
Total des fonds propres (situation nette)	251 621	31,31	234 714	30,23	16 908	7,20
Fonds propres sans droit de reprise - Fonds compl.	116 887	14,54	116 887	15,06		
VALEUR PATRIMOINE INTEGRE	116 887	14,54	116 887	15,06		
Report à nouveau	117 827	14,66	119 144	15,35	(1 317)	-1,10
REPORT A NOUVEAU	117 827	14,66	119 144	15,35	(1 317)	-1,10
Excédent ou déficit de l'exercice	16 908	2,10	(1 317)	-0,17	18 224	N/S
Total des autres fonds propres	144 002	17,92	158 026	20,36	(14 024)	-8,87
Subventions d'investissement	144 002	17,92	158 026	20,36	(14 024)	-8,87
SUBVENTION EQUIPEMENT	296 195	36,85	296 195	38,15		
AMORTISSEMENT SUBVENTIONS EQUI	(152 193)	-18,94	(138 169)	-17,80	(14 024)	-10,15
Total autres fonds propres						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés	58 056	7,22	34 760	4,48	23 296	67,02
Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	58 056	7,22	34 760	4,48	23 296	67,02
FONDS DEDIES	58 056	7,22	34 760	4,48	23 296	67,02
TOTAL III - Total des Provisions	229 679	28,58	225 794	29,08	3 885	1,72
Provisions pour charges	229 679	28,58	225 794	29,08	3 885	1,72
PROV POUR IFC	229 679	28,58			229 679	
PROV. INDEMN. DEPART A LA RET			225 794	29,08	(225 794)	-100,00
TOTAL IV - Total des dettes	120 322	14,97	123 055	15,85	(2 733)	-2,22
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	47 884	5,96	40 902	5,27	6 982	17,07
COLLECTIF FOURNISSEURS CREDITEURS	3 784	0,47	3 052	0,39	731	23,96
FOURNISSEURS	14 169	1,76	11 316	1,46	2 853	25,21
FOURNIS. FACT. NON PARVEN.	29 931	3,72	26 533	3,42	3 398	12,81
Dettes fiscales et sociales	55 689	6,93	73 005	9,40	(17 316)	-23,72
NDF BENOIT VANNIER	87	0,01			87	
PROVISION POUR CONGES PAYES	9 449	1,18	3 478	0,45	5 971	171,66
PRIME A PAYER	989	0,12	21 600	2,78	(20 611)	-95,42
URSSAF	16 315	2,03	16 670	2,15	(355)	-2,13
MUTUELLE	6 377	0,79	5 820	0,75	557	9,57
RETRAITE COMPLEMENTAIRE	4 791	0,60	4 755	0,61	36	0,75
PREVOYANCE	3 153	0,39	805	0,10	2 348	291,78
CHARGES SOCIALES/CONGES PAYES	4 421	0,55	1 427	0,18	2 993	209,72
ORGANISMES SOCIAUX CHARG A PAY			9 720	1,25	(9 720)	-100,00
PRELEVEMENT A LA SOURCE	1 379	0,17	1 586	0,20	(207)	-13,07
TAXE/SALAIRES	1 985	0,25	1 101	0,14	883	80,20
PARTICIPATION EMPLOY. F.P.C.	6 178	0,77	4 537	0,58	1 641	36,17
CHARGES FISCALES SUR CP	567	0,07	209	0,03	358	171,66
CHARGES A PAYER			1 296	0,17	(1 296)	-100,00
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	9 148	1,14	9 148	1,18		
FOURNISSEURS IMMOBILISATION.	7 119	0,89	7 119	0,92		
FOURNISSEURS R.G.	2 028	0,25	2 028	0,26		

Détail du Passif

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Autres dettes	101	0,01			101	
CREDITEURS DIVERS	101	0,01			101	
Produits constatés d'avance	7 500	0,93			7 500	
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	7 500	0,93			7 500	
Total du passif	803 680	100,00	776 348	100,00	27 332	3,52

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	1 174 846	100,00	1 109 345	100,00	65 500	5,90
Ventes de biens et services	25 005	2,13	26 674	2,40	(1 669)	-6,26
Ventes de prestations de service	25 005	2,13	26 674	2,40	(1 669)	-6,26
VENTES PHOTOCOPIES	61	0,01	49		12	25,49
PRESTATIONS GUIDES	2 040	0,17	4 800	0,43	(2 760)	-57,50
PRESTATIONS FORMATIONS	3 120	0,27	2 400	0,22	720	30,00
PRESTATION INTERMEDIATION SC	7 670	0,65	4 180	0,38	3 490	83,49
PRESTATIONS CRIJ	11 619	0,99	14 450	1,30	(2 830)	-19,59
PARTICIPATIONS EXTERNES	284	0,02			284	
AUTRES PRODUITS ANNEXES	210	0,02	796	0,07	(586)	-73,60
Produits de tiers financeurs	1 103 075	93,89	1 019 299	91,88	83 776	8,22
Concours publics et subventions	1 025 075	87,25	964 299	86,93	60 776	6,30
SUBV. SPE. DIR. EUR. DIRECT	38 000	3,23	38 000	3,43		
SUBV. SPE. EUR. DIR. REGION	33 500	2,85	37 000	3,34	(3 500)	-9,46
SUBV. CD. EUR. DIR. 14	6 000	0,51	6 000	0,54		
SUBV. CD. EUR. DIR. 50			6 000	0,54	(6 000)	-100,00
SUBV. SPE. ENVOI CES	2 562	0,22	4 623	0,42	(2 061)	-44,58
SUBV. SPE. ACCUEIL CES	20 196	1,72	18 553	1,67	1 643	8,86
SUBV. SPE. SDJES 14	1 000	0,09			1 000	
SUB. SPE. METROPOLE	15 000	1,28	15 000	1,35		
SUBV. SPE. SDJES 27	8 500	0,72	2 000	0,18	6 500	325,00
SUBV. SPEC. BOUSSOLE CPAM	12 500	1,06	10 000	0,90	2 500	25,00
SUBV. SPEC. BOUSSOLE MRN	5 000	0,43	5 000	0,45		
SUBV. LA BOUSSOLE ANRU			15 189	1,37	(15 189)	-100,00
SUB. SPE. ANCT LDC	66 000	5,62	59 000	5,32	7 000	11,86
SUBV. SPE. ANCT DREETS VRL	3 520	0,30			3 520	
SUBV. CD 50			10 000	0,90	(10 000)	-100,00
SUBV. SPECIFIQUES CAEN	8 500	0,72	8 500	0,77		
SUBV. SPE. PROJECT'EURE	10 151	0,86	8 700	0,78	1 451	16,67
SUBV. FONCT. DRAJES	287 000	24,43	265 000	23,89	22 000	8,30
SUBV. SPEC. DRAJES	8 900	0,76	6 900	0,62	2 000	28,99
SUB. CD 76	58 500	4,98	65 000	5,86	(6 500)	-10,00
SUB. CD 76 MOBIL INFO	55 000	4,68	55 000	4,96		
SUBV. CD 76 TOURNEE JEUNESSE	30 575	2,60			30 575	
SUB. ROUEN	30 000	2,55	25 000	2,25	5 000	20,00
SUBV. VILLE DE ROUEN CITE EDUCATIVE	5 000	0,43			5 000	
SUBV. FONCT. CAF 76	34 500	2,94	34 500	3,11		
SUBV. FONCT. CIVIC UP CAF 27	15 280	1,30	31 006	2,79	(15 725)	-50,72
SUBV. CAF27 - FONCTIONNEMENT	25 100	2,14	25 100	2,26		
SUBV. FONCT. - PDN CAF 27/76	45 000	3,83	51 000	4,60	(6 000)	-11,76
SUBV. FONCT. CAF 14	25 000	2,13	25 000	2,25		
SUBV. FONCT. CAF 50	18 000	1,53	18 000	1,62		
SUBV. FONCT. CAF 61	3 300	0,28	3 300	0,30		
SUBV. CAF JOURNEE REGIONALE PDN	11 185	0,95			11 185	
SUBV. CD 14	19 000	1,62	19 000	1,71		
SUBV. FONCTIONNEMENT CAEN	45 000	3,83	45 000	4,06		
FONJEP	28 428	2,42	28 995	2,61	(567)	-1,96
SUBVENTION CPAM FESTIVAL SANTE EN JEUX	9 000	0,77			9 000	
SUBVENTION OFAJ	1 234	0,11			1 234	
SUBVENTION ARS BOUSSOLE DES JEUNES	5 000	0,43	5 000	0,45		
COLLECTE TAXE APPRENTISSAGE	20 619	1,76	17 933	1,62	2 686	14,98
QUOTE-PART SUBV. INV. VIREE AU RESULTAT	14 024	1,19			14 024	
Contributions financières	78 000	6,64	55 000	4,96	23 000	41,82
CONTRIB. FINAN. AUTRES ORGAN.	78 000	6,64	55 000	4,96	23 000	41,82

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Autres produits d'exploitation	46 766	3,98	63 372	5,71	(16 606)	-26,20
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges			7 091	0,64	(7 091)	-100,00
SERVICE CIVIQUE			2 100	0,19	(2 100)	-100,00
TRANSFERT CHARG; FRAIS GENERAU			1 703	0,15	(1 703)	-100,00
TRANSFERT CHARG. PERSONNEL			3 288	0,30	(3 288)	-100,00
Utilisations des fonds dédiés	34 760	2,96	43 984	3,96	(9 224)	-20,97
REPRISE PROV. S/ FONDS DEDIES	34 760	2,96	43 984	3,96	(9 224)	-20,97
Autres produits	12 006	1,02	12 297	1,11	(291)	-2,37
PRODUITS DIVERS	6		297	0,03	(291)	-97,91
DONS	12 000	1,02	12 000	1,08		
Total des charges d'exploitation	1 165 694	99,22	1 140 901	102,84	24 793	2,17
Autres achats et charges externes	295 368	25,14	285 048	25,70	10 321	3,62
SOUS TRAITANCE FORMATION	1 900	0,16	2 300	0,21	(400)	-17,39
SOUS-TRAITANCE SPECIFIQUE	28 132	2,39	22 427	2,02	5 705	25,44
EAU	254	0,02	258	0,02	(4)	-1,66
ELECTRICITE - GAZ	11 944	1,02	12 348	1,11	(405)	-3,28
PETITS EQUIPEMENTS	4 921	0,42	2 171	0,20	2 750	126,66
FOURNITURES DE BUREAU	537	0,05	928	0,08	(390)	-42,07
FOURNITURES INFORMATIQUES	50		45		5	11,16
FRAIS DE PHOTOCOPIES	1 272	0,11	2 159	0,19	(887)	-41,08
CARBURANT	4 921	0,42	7 736	0,70	(2 814)	-36,38
SOUS-TRAITANCE GENERALE	15 954	1,36	16 482	1,49	(528)	-3,20
LOCATIONS (SALLES, VEHICULES)	23 019	1,96	22 379	2,02	640	2,86
LOCATIONS PARKING	5 835	0,50	5 777	0,52	57	0,99
LOCATIONS MOBILIERES TELEPHONE	4 273	0,36	3 553	0,32	720	20,28
AUTRES LOCATIONS MOBILIERES	455	0,04			455	
ENTRETIEN REPARATION LOCAUX	6 102	0,52	5 873	0,53	229	3,89
ENTRETIEN REPARATION VEHICULES	722	0,06	638	0,06	84	13,23
MAINTENANCE	15 259	1,30	14 970	1,35	290	1,93
ASSURANCES	9 449	0,80	8 189	0,74	1 260	15,39
DOCUMENTATION INFORM. ACCUEIL	326	0,03	627	0,06	(301)	-47,97
FRAIS COLLOQUES, FORUMS, SEM.			679	0,06	(679)	-100,00
HONORAIRES CAC	9 460	0,81	9 300	0,84	160	1,72
HONORAIRES COMPTA	11 496	0,98	11 496	1,04		
HONORAIRES SOCIAL	8 942	0,76	8 798	0,79	143	1,63
LUMIERES DES CITES	52 000	4,43	46 800	4,22	5 200	11,11
CIVIC UP	24 308	2,07	21 059	1,90	3 249	15,43
PROJECT'EURE	10 151	0,86	8 700	0,78	1 451	16,67
COMMUNICATION	6 397	0,54	10 975	0,99	(4 578)	-41,72
DEPLAC/FRAIS MISSIONS	27 822	2,37	27 157	2,45	664	2,45
VOYAG DEPL MISSION ORGAN ADM	2 431	0,21	3 599	0,32	(1 168)	-32,46
FRAIS POST AUX	540	0,05	797	0,07	(257)	-32,27
TELEPHONE	1 781	0,15	1 891	0,17	(110)	-5,80
INTERNET	1 728	0,15	2 016	0,18	(288)	-14,29
SERVICES BANCAIRES	1 518	0,13	1 460	0,13	58	3,97
COTISATIONS	1 471	0,13	1 462	0,13	9	0,64
Impôts, taxes et versements assimilés	49 244	4,19	50 296	4,53	(1 052)	-2,09
TAXES SUR SALAIRES	27 033	2,30	22 597	2,04	4 436	19,63
TAXE FPC	10 839	0,92	10 619	0,96	220	2,08
CHARGES FISCALES S/CP	358	0,03	(253)	-0,02	612	241,36
CHARGES FISCALES SUR PRIMES A PAYER	(1 296)	-0,11	96	0,01	(1 392)	N/S
TAXE FONCIERE	12 310	1,05	11 904	1,07	406	3,41
IMPOTS LOCAUX			4 998	0,45	(4 998)	-100,00
AUTRES TAXES			336	0,03	(336)	-100,00

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Salaires	549 255	46,75	548 516	49,45	739	0,13
SALAIRES BRUTS	488 709	41,60	479 036	43,18	9 673	2,02
SALAIRES, APPOINTEMENTS	4 560	0,39	3 288	0,30	1 272	38,69
PROVISIONS SUR CONGES PAYES	5 971	0,51	(4 223)	-0,38	10 194	241,37
PRIMES ET GRATIFICATIONS	21 600	1,84	19 813	1,79	1 788	9,02
PRIME NON SOUMISE	32 000	2,72	29 167	2,63	2 833	9,71
PRIME ET GRATIFICATION	(20 611)	-1,75	1 600	0,14	(22 211)	N/S
INDEMNITE RC EXO			1 989	0,18	(1 989)	-100,00
INDEMNITE VOLONTAIRE SC CRIJ	2 217	0,19	2 786	0,25	(570)	-20,44
INDEMNITE VOLONTAIRE SC INTERMEDIATION	520	0,04			520	
INDEMNITE CES	16 377	1,39	15 061	1,36	1 316	8,74
REMBOURSEMENT SERVICE CIVIQUE	(2 087)	-0,18			(2 087)	
Cotisations sociales	185 329	15,77	182 837	16,48	2 492	1,36
URSSAF	126 992	10,81	113 598	10,24	13 393	11,79
MUTUELLE	12 755	1,09	11 715	1,06	1 039	8,87
RETRAITE	41 411	3,52	37 937	3,42	3 474	9,16
PREVOYANCE NON CADRE	13 665	1,16	13 276	1,20	388	2,92
CHARGES SOCIALES/CONGES PAYES	2 993	0,25	(1 913)	-0,17	4 906	256,48
CHARGES SUR PRIME A PAYER	(9 720)	-0,83	720	0,06	(10 440)	N/S
FINANCEMENT PARITARISME	515	0,04	502	0,05	13	2,57
PRIME DE TRANSPORT	2 945	0,25	2 391	0,22	554	23,16
MEDECINE DU TRAVAIL	2 176	0,19	2 209	0,20	(33)	-1,50
AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	2 412	0,21	2 400	0,22	12	0,50
REMBOURSEMENT DES CHARGES DE PERSONNEL	(10 815)	-0,92			(10 815)	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	21 397	1,82	23 563	2,12	(2 166)	-9,19
DOT. AMORT INCORPORELS	5 616	0,48	5 616	0,51		
DOT. AMORT CORPORELS	15 781	1,34	17 947	1,62	(2 166)	-12,07
Dotations aux provisions	3 885	0,33	12 877	1,16	(8 992)	-69,83
DOTATIONS I.F.C.	3 885	0,33	12 877	1,16	(8 992)	-69,83
Reports en fonds dédiés	58 056	4,94	34 760	3,13	23 296	67,02
DOTATIONS FONDS DEDIES	58 056	4,94	34 760	3,13	23 296	67,02
Autres charges	3 159	0,27	3 004	0,27	155	5,15
REDEVANCES BREVETS, CONCESSION	240	0,02			240	
CHARGES DIVERSES	2 919	0,25	3 004	0,27	(85)	-2,82
Résultat d'exploitation	9 152	0,78	(31 556)	-2,84	40 708	129,00
Total des produits financiers	7 755	0,66	7 395	0,67	360	4,87
Autres intérêts et produits assimilés	7 755	0,66	7 395	0,67	360	4,87
AUTRES PRODUITS FINANCIERS	7 755	0,66	7 395	0,67	360	4,87
Total des charges financières						
Résultat financier	7 755	0,66	7 395	0,67	360	4,87
Résultat courant avant impôts	16 908	1,44	(24 161)	-2,18	41 068	169,98
Produits exceptionnels			23 024	2,08	(23 024)	-100,00
Produits exceptionnels			23 024	2,08	(23 024)	-100,00

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
PRODUITS CESSION IMPOS DOT AUX AMORT. SUBV EQUIPEMENT			9 000 14 024	0,81 1,26	(9 000) (14 024)	-100,00 -100,00
Charges exceptionnelles			180	0,02	(180)	-100,00
Charges exceptionnelles PENALITES ET AMENDES			180 180	0,02 0,02	(180) (180)	-100,00 -100,00
Résultat exceptionnel			22 844	2,06	(22 844)	-100,00
Excédent ou déficit de l'exercice		16 908	(1 317)	-0,12	18 224	N/S
Contributions volontaires en nature		17 809	19 046	1,72	(1 237)	-6,49
Dons en nature DON EN NATURE		17 809 17 809	19 046 19 046	1,72 1,72	(1 237) (1 237)	-6,49 -6,49
Charges des contributions volontaires en nature		17 809	19 046	1,72	(1 237)	-6,49
Secours en nature SECOURS EN NATURE			2 898 2 898	0,26 0,26	(2 898) (2 898)	-100,00 -100,00
Personnel bénévole BENEVOLAT		17 809 17 809	16 148 16 148	1,46 1,46	1 661 1 661	10,29 10,29

Règles et Méthodes Comptables

Le Centre Régional Information Jeunesse de Normandie est une association " Loi 1901 " qui s'inscrit dans le réseau national des centres régionaux d'Information Jeunesse.

Le CRIJ Normandie a fait l'objet d'une labellisation " Information Jeunesse " par le ministère de la Jeunesse et des Sports en raison de son adhésion à la charte "Information Jeunesse " et du respect d'une démarche qualité. Cette labellisation suppose le respect par le CRIJ Normandie des différentes exigences posées par la Charte française de l'information Jeunesse.

Dans le cadre d'une mission de service public, l'Association a pour objet de mettre à la disposition de tous les jeunes, par tous les moyens appropriés, les informations qui les concernent dans tous les domaines. Ces informations et services sont également accessibles aux familles et aux autres publics. L'Association vise également à favoriser l'autonomie, l'initiative, l'engagement social et la mobilité des jeunes.

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **803 680** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **1 182 601** euros et un total **charges** de **1 165 694** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **16 908** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2025** et finit le **31/12/2025**.

Il a une durée de **12** mois.

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions des règlements ANC 2022-06, ANC 2023-03.

Les méthodes d'évaluation et de présentation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Changement de méthode comptable

A compter du 1er janvier 2025, l'entité a appliqué les règlements ANC 2022-06 et 2023-03.

Règles et Méthodes Comptables

Ceci représente un changement de méthode pour l'exercice clos le 31 décembre 2025.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Construction	Linéaire	10 à 50 ans
Agencements et aménagements	Linéaire	5 à 15 ans
Installations techniques	Linéaire	5 à 10 ans
Matériels et outillages	Linéaire	5 à 10 ans
Matériel de transport	Linéaire	5 à 7 ans
Matériel de bureau et informatique	Linéaire	1 à 10 ans
Mobilier	Linéaire	5 à 10 ans
Logiciel	Linéaire	1 à 4 ans

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Règles et Méthodes Comptables

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Immobilisations

Règlement ANC 2022-06

Règlement ANC 2022-06		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2025
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres	37 706				9 026	28 680
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	37 706				9 026	28 680
CORPORELLES	Terrains	4 142					4 142
	Constructions sur sol propre	503 919					503 919
	sur sol d'autrui						
	instal. agencet aménagement	435 460					435 460
	Instal technique, matériel outillage industriels	3 142					3 142
	Instal., agencement, aménagement divers	5 330					5 330
	Matériel de transport	29 477				11 425	18 051
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	136 531				2 130	134 401
	Emballages récupérables et divers	7 130					7 130
	Imm. corp. en cours, avances et acomptes						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		1 125 131				13 555	1 111 576
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES							
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières						
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
TOTAL		1 162 837				22 581	1 140 256

Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2025
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Autres	30 720	5 616	9 026	27 310
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	30 720	5 616	9 026	27 310
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre	350 356	11 506		361 862
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement	403 763	4 185		407 948
	Instal technique, matériel outillage industriels	3 142			3 142
	Autres instal., agencement, aménagement divers	5 330			5 330
	Matériel de transport	29 477		11 425	18 051
	Matériel de bureau, mobilier	136 438	91	2 130	134 398
	Emballages récupérables et divers	7 128			7 128
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	935 634	15 781	13 555	937 860
TOTAL		966 354	21 397	22 581	965 170

Provisions

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2025
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMEENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires	225 794	3 885		229 679
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	225 794	3 885		229 679
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles legs ou donations des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients, usagers				
	Sur créances reçues par legs ou donations				
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
TOTAL GENERAL		225 794	3 885		229 679
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles			3 885		
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Créances et Dettes

Règlement ANC 2022-06

		31/12/2025	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers	40 226	40 226	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	113 285	113 285	
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers	7 083	7 083	
	Charges constatées d'avance	10 935	10 935	
TOTAL DES CREANCES		171 529	171 529	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2025	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	47 884	47 884		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	10 524	10 524		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	35 056	35 056		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	10 109	10 109		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	9 148	9 148		
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes	101	101		
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	7 500	7 500		
TOTAL DES DETTES		120 322	120 322		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Variation des Fonds Propres

Règlement ANC 2022-06	Fonds propres clôture 31/12/2024	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2025
Fonds propres sans droit de reprise	116 887				116 887
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité					
Autres réserves					
Report à nouveau	119 144	(1 317)			117 827
Excédent ou déficit de l'exercice	(1 317)	1 317	16 908		16 908
Situation nette	234 714		16 908		251 621
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	158 026			14 024	144 002
Provisions réglementées					
TOTAL	392 740		16 908	14 024	395 623

Variation des Fonds Dédiés

Fonds dédiés clôture 31/12/2024	Reports	Utilisations		Transferts	Fonds dédiés clôture 31/12/2025	
		Montant global	dont rembour- sements		Montant global	dont fds dédiés à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices

Subventions d'exploitation							
LDC	24 000	28 000	24 000			28 000	
CIVIC UP COMMUNICATION	1 500		1 500				
CES	7 760	8 056	7 760			8 056	
DRAJES ACTION EUROPE 2026		5 000				5 000	
VILLE ROUEN CITE EDUC.		5 000				5 000	
ARC COMM. PROJECT'EURE	1 500		1 500				
DRAJES ANNEE INTERNAT. BENE		12 000				12 000	
Contributions financières d'autres org.							
Ressources liées à la générosité du public							
TOTAL	34 760	58 056	34 760			58 056	

Concours publics et subventions

31/12/2025	Union européenne	Etat	Collectivités territoriales	CAF	Autres	Montant fin ex.
Concours publics et subventions						
Concours publics						
Subventions d'exploitation	58 196	371 400	317 157	187 517	76 781	1 011 051
Subventions d'investissement						
TOTAL	58 196	371 400	317 157	187 517	76 781	1 011 051

Produits à recevoir

31/12/2025

Règlement ANC 2022-06

Total des Produits à recevoir		120 368
Autres créances		120 368
<i>SUBV EXPLOIT. A RECEVOIR</i>	<i>113 285</i>	
<i>PRODUITS A RECEVOIR</i>	<i>7 083</i>	

Charges à payer

31/12/2025

Règlement ANC 2022-06

Total des Charges à payer		45 356
Dettes fournisseurs et comptes rattachés <i>FOURNIS. FACT. NON PARVEN.</i>	29 931	29 931
Dettes fiscales et sociales <i>PROVISION POUR CONGES PAYES</i> <i>PRIME A PAYER</i> <i>CHARGES SOCIALES/CONGES PAYES</i> <i>CHARGES FISCALES SUR CP</i>	9 449 989 4 421 567	15 425

Charges constatées d'avance

	Période	Montants	31/12/2025
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION		10 935	10 935
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			10 935

Annexe libre

Rémunération des dirigeants

En application de l'article 20 de la loi 2006-586 du 23 mai 2006, relatif au volontariat associatif et à l'engagement éducatif, la rémunération et les avantages en nature des trois plus hauts cadres dirigeants bénévoles ou salariés est de 98 315 € pour l'année 2025.

Effectif moyen

	Personnel salarié
Cadres	2
Employés	14
Total	16

Honoraires des commissaires aux comptes

Le montant total des honoraires des commissaires aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice est de 9 460 euros, honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes.

Valorisation des contributions volontaires

L'association CRIJ NORMANDIE bénéficie au titre des contributions volontaires en nature d'heures de bénévolat.

Ces heures sont de 731 sur l'année 2025, et correspondent à 11 bénévoles qui sont intervenus dans le cadre d'actions menées au cours de l'année pour certains projets tel que Lumières de cités.

La valorisation de ces heures se fait en référence à la convention collective qui s'applique et au regard des tâches effectuées. Dans ce cadre, le coefficient retenu est le 350 qui correspond à un poste d'encadrement, Technicien et agent de maîtrise du groupe F.

Nous arrivons à une valorisation en retenant ce coefficient et un taux de charges sociales et fiscales de 50%, à 17 809 euros.

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Engagement en matière de pensions et retraites

L'association n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite.

Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite.

Le passif total de l'association en matière d'engagement retraite est d'un montant de 229 679 €

L'indemnité de fin de carrière calculée au 31 décembre 2025 tient compte des hypothèses suivantes:

- Départ à la retraite à l'âge de 64 ans
- Taux de rotation des effectifs: faible

Annexe libre

- Taux d'évolution des salaires: 3.00%
- Taux de charge patronale: 50%
- Taux d'actualisation: 4.04%
- Méthode retenue: méthode des unités de crédit projetées